Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC Lavalette Tude Dronne (Siren :

Mise a jour le 01/01/2019

200070282)

Communauté de communes (CC)
Montmoreau

Angouléme

Charente

non

08/12/2016
01/01/2017

Répartition de droit commun
M. Joél PAPILLAUD

35 avenue d'Aquitaine
Montmoreau-Saint-Cybard

16190 MONTMOREAU
05 45 24 08 79

accueil@ccltd.fr

Fiscalité professionnelle unique
oui
non
non
non

non
non

18 548
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 50

Dept

16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16

24,50

Commune (N° SIREN)

Aubeterre-sur-Dronne (211600200)
Bardenac (211600291)

Bazac (211600341)

Bellon (211600374)

Bessac (211600416)
Blanzaguet-Saint-Cybard (211600473)
Boisné-La Tude (200056992)

Bonnes (211600499)

Bors (Canton de Tude-et-Lavalette) (211600523)

Brie-sous-Chalais (211600630)
Chadurie (211600721)

Chalais (211600739)
Chéatignac (211600911)
Combiers (211601034)
Courgeac (211601117)
Courlac (211601125)

Curac (211601174)

Deviat (211601182)

Edon (211601257)
Fouquebrune (211601430)
Gardes-le-Pontaroux (211601471)
Gurat (211601620)

Juignac (211601703)

Laprade (211601802)

Les Essards (211601307)
Magnac-Lavalette-Villars (211601984)
Médillac (211602156)
Montboyer (211602222)
Montignac-le-Coq (211602271)
Montmoreau (200063105)
Nabinaud (211602404)

Nonac (211602461)

Orival (211602529)

Palluaud (211602545)

Pillac (211602602)

Poullignac (211602677)
Rioux-Martin (211602792)
Ronsenac (211602834)
Rouffiac (211602842)

Rougnac (211602859)

Mise a jour le 01/01/2019

Population

392
240
153
165
111
303
723
424
268
155
517
1878
183
129
201
53
129
146
264
684
277
184
404
248
200
446
163
376
139
2 700
99
299
156
236
272
87
244
580
124
412
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Groupement Mise a jour le 01/01/2019

16 Saint-Avit (211603022) 206
16 Saint-Laurent-des-Combes (211603311) 95
16 Saint-Martial (211603345) 135
16 Saint-Quentin-de-Chalais (211603469) 269
16 Saint-Romain (211603477) 560
16 Saint-Séverin (211603501) 759
16 Salles-Lavalette (211603626) 373
16 Vaux-Lavalette (211603949) 99
16 Villebois-Lavalette (211604087) 773
16 Yviers (211604244) 515
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 22

Compétences exercees par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

Compétence facultative : ANC -

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)

- Autres actions environnementales

Traitement des déchets industriels banals -

Sanitaires et social

- Action sociale

Actions sociales et compétences facultatives : Petite enfance ? enfance et jeunesse : action en faveur des jeunes :
participation a la mission locale ou a toute autre structure s?y substituant, en fonction de |?offre de services proposée aux
jeunes du territoire et soutien aux actions de mise en ?uvre par ces structures - étude, création, aménagement, entretien et
gestion de structures d?accueil destinées a la petite enfance : relais d?assistants maternels, lieu d?accueil enfants-parents,
multi-accueil micro-créche? étude, création, aménagement, entretien et gestion de structures d?accueil de loisirs sans
hébergement destinées aux enfants de 3 & 17 ans - transport de personnes, dans le cadre de I?accueil de loisirs sans
hébergement - cantines scolaires - garderies périscolaires - transport scolaire d?école a école - activités périscolaires liées a
la réforme des rythmes scolaires - gestion du réseau d?aide spécialisée pour les enfants en difficulté (RASED),
Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

- Construction, aménagement, entretien et fonctionnement d'équipements de I'enseignement pré-élementaire et élément
- Activités culturelles ou socioculturelles

Compétences facultatives : Développement d?activités et de manifestations culturelles ayant lieu sur le territoire : Etude,
soutien ou réalisation d?actions, de manifestations et d?animations s?inscrivant dans le cadre des politiques
communautaires ; Organisation et gestion des Gaminades, festival de spectacles pour jeune public.

- Activités sportives

Compétences facultatives : Développement d?activités et de manifestations sportives, éducatives et de loisirs ayant lieu sur
le territoire : Etude, soutien ou réalisation d?actions, de manifestations et d?animations s?inscrivant dans le cadre des

politiques communautaires.
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2019

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement non social

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Autres

- NTIC (Internet, cable...)

- communications électroniques (L. 1425-1 du code général des collectivités territoriales).

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

- Création et gestion des maisons de services au public

- Autres

Service départemental d'incendie et de secours (SDIS) : contribution financiére - Equipements touristiques : Création,
aménagement, entretien et animation de la plaine de loisirs d?Horte et Lavalette - Création, aménagement, entretien et
animation des locaux de I?aire de repos d?Edon - Création, aménagement, entretien et promotion des chemins de
randonnée - Aménagement, développement, entretien et gestion du site de Poltrot situé sur la commune de Nabinaud -
Création, aménagement, entretien, gestion et promotion des circuits de randonnée pédestres, équestres et VTT inscrits au
plan départemental des itinéraires de promenade et de randonnée (PDIPR), présentant un intérét thématique et
patrimonial, un intérét paysager et environnemental et assurant la liaison entre deux communes du territoire ; Pbles
multi-services ; Etudes, création, aménagement, entretien et gestion des batiments destinés a I?installation de
professionnels de santé regroupés en « Maison de santé » ; Bornes électriques : Création, entretien et exploitation des

infrastructures de charges nécessaires a |?usage de véhicules électriques ou hybrides rechargeables.

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
16 Syndicat du bassin des rivieres de I'"Angoumois (SYBRA) (200079143) SM fermé 175 040
16 SM départemental d'électricité et de gaz de la Charente (251600060) SM ouvert 365 697
16 Syndicat "Charente eaux" (251601464) SM ouvert 570 196
e Syndicat d'aménagement des riviéres du Bandiat, de la Tardoire et de SV e 5 S

la Bonnieure (SYBTB) (200079069)
Syndicat de valorisation des déchets ménagers de la Charente 3

16 SM fermé 365 697
(CALITOM) (251602660)

Syndicat d'aménagement du bassin versant de la Dronne aval (SABV

16 SM fermé 38 218
Dronne Aval) (200079259)

16 SM du bassin versant du Né (200079085) SM fermé 78 200

16 SM du Pays Sud Charente (251602769) SM fermé 39 224

24 Syndicat de riviéres du bassin de la Dronne (200048882) SM fermé 43 873

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)
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