

# CC Lavalette Tude Dronne (Siren: 200070282)

# FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

# Données générales

Nature juridique Communauté de communes (CC)	
Commune siège	Montmoreau
Arrondissement	Angoulême
Département	Charente
Interdépartemental	non

### Date de création

Date de création	08/12/2016
Date d'effet	01/01/2017

# Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Répartition de droit commun	
Nom du président	M. Joël PAPILLAUD	

# Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	35 avenue d'Aquitaine
Numéro et libellé dans la voie	Montmoreau-Saint-Cybard
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	16190 MONTMOREAU
Téléphone	05 45 24 08 79
Fax	
Courriel	accueil@ccltd.fr
Site internet	

### Profil financier

Mode de financement	Fiscalité professionnelle unique
Bonification de la DGF	oui
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

# Population

	Population totale regroupée	18 548	
--	-----------------------------	--------	--

Densité moyenne 24,50

### Périmètre

Nombre total de communes membres : 50

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
16	Aubeterre-sur-Dronne (211600200)	392
16	Bardenac (211600291)	240
16	Bazac (211600341)	153
16	Bellon (211600374)	165
16	Bessac (211600416)	111
16	Blanzaguet-Saint-Cybard (211600473)	303
16	Boisné-La Tude (200056992)	723
16	Bonnes (211600499)	424
16	Bors (Canton de Tude-et-Lavalette) (211600523)	268
16	Brie-sous-Chalais (211600630)	155
16	Chadurie (211600721)	517
16	Chalais (211600739)	1 878
16	Châtignac (211600911)	183
16	Combiers (211601034)	129
16	Courgeac (211601117)	201
16	Courlac (211601125)	53
16	Curac (211601174)	129
16	Deviat (211601182)	146
16	Édon (211601257)	264
16	Fouquebrune (211601430)	684
16	Gardes-le-Pontaroux (211601471)	277
16	Gurat (211601620)	184
16	Juignac (211601703)	404
16	Laprade (211601802)	248
16	Les Essards (211601307)	200
16	Magnac-Lavalette-Villars (211601984)	446
16	Médillac (211602156)	163
16	Montboyer (211602222)	376
16	Montignac-le-Coq (211602271)	139
16	Montmoreau (200063105)	2 700
16	Nabinaud (211602404)	99
16	Nonac (211602461)	299
16	Orival (211602529)	156
16	Palluaud (211602545)	236
16	Pillac (211602602)	272
16	Poullignac (211602677)	87
16	Rioux-Martin (211602792)	244
16	Ronsenac (211602834)	580
16	Rouffiac (211602842)	124
16	Rougnac (211602859)	412

16	Saint-Avit (211603022)	206
16	Saint-Laurent-des-Combes (211603311)	95
16	Saint-Martial (211603345)	135
16	Saint-Quentin-de-Chalais (211603469)	269
16	Saint-Romain (211603477)	560
16	Saint-Séverin (211603501)	759
16	Salles-Lavalette (211603626)	373
16	Vaux-Lavalette (211603949)	99
16	Villebois-Lavalette (211604087)	773
16	Yviers (211604244)	515

### Compétences

Nombre total de compétences exercées : 22

#### Compétences exercées par le groupement

#### Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

Compétence facultative : ANC -

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)
- Autres actions environnementales

Traitement des déchets industriels banals -

### Sanitaires et social

- Action sociale

Actions sociales et compétences facultatives : Petite enfance ? enfance et jeunesse : action en faveur des jeunes : participation à la mission locale ou à toute autre structure s?y substituant, en fonction de l?offre de services proposée aux jeunes du territoire et soutien aux actions de mise en ?uvre par ces structures - étude, création, aménagement, entretien et gestion de structures d?accueil destinées à la petite enfance : relais d?assistants maternels, lieu d?accueil enfants-parents, multi-accueil micro-crèche? étude, création, aménagement, entretien et gestion de structures d?accueil de loisirs sans hébergement destinées aux enfants de 3 à 17 ans - transport de personnes, dans le cadre de l?accueil de loisirs sans hébergement - cantines scolaires - garderies périscolaires - transport scolaire d?école à école - activités périscolaires liées à la réforme des rythmes scolaires - gestion du réseau d?aide spécialisée pour les enfants en difficulté (RASED),

#### Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues à l'article L. 4251-17 ; création, aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,

#### Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs
- Construction, aménagement, entretien et fonctionnement d'équipements de l'enseignement pré-élementaire et élément
- Activités culturelles ou socioculturelles

Compétences facultatives : Développement d?activités et de manifestations culturelles ayant lieu sur le territoire : Étude, soutien ou réalisation d?actions, de manifestations et d?animations s?inscrivant dans le cadre des politiques communautaires ; Organisation et gestion des Gaminades, festival de spectacles pour jeune public.

- Activités sportives

Compétences facultatives : Développement d'activités et de manifestations sportives, éducatives et de loisirs ayant lieu sur le territoire : Étude, soutien ou réalisation d'actions, de manifestations et d'animations s'inscrivant dans le cadre des politiques communautaires.

Intercommunalité Mise à jour le 01/01/2019

#### Aménagement de l'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- Schéma de secteur
- Plans locaux d'urbanisme

#### Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

#### Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

#### Logement et habitat

- Programme local de l'habitat
- Politique du logement non social
- Opération programmée d'amélioration de l'habitat (OPAH)

#### Autres

- NTIC (Internet, câble...)
- communications électroniques (L. 1425-1 du code général des collectivités territoriales).
- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage
- Création et gestion des maisons de services au public
- Autres

Service départemental d'incendie et de secours (SDIS) : contribution financière - Équipements touristiques : Création, aménagement, entretien et animation de la plaine de loisirs d'?Horte et Lavalette - Création, aménagement, entretien et animation des locaux de l'?aire de repos d'Édon - Création, aménagement, entretien et promotion des chemins de randonnée - Aménagement, développement, entretien et gestion du site de Poltrot situé sur la commune de Nabinaud - Création, aménagement, entretien, gestion et promotion des circuits de randonnée pédestres, équestres et VTT inscrits au plan départemental des itinéraires de promenade et de randonnée (PDIPR), présentant un intérêt thématique et patrimonial, un intérêt paysager et environnemental et assurant la liaison entre deux communes du territoire ; Pôles multi-services ; Études, création, aménagement, entretien et gestion des bâtiments destinés à l'?installation de professionnels de santé regroupés en « Maison de santé » ; Bornes électriques : Création, entretien et exploitation des infrastructures de charges nécessaires à l'?usage de véhicules électriques ou hybrides rechargeables.

#### Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
16	Syndicat du bassin des rivières de l'Angoumois (SYBRA) (200079143)	SM fermé	175 040
16	SM départemental d'électricité et de gaz de la Charente (251600060)	SM ouvert	365 697
16	Syndicat "Charente eaux" (251601464)	SM ouvert	570 196
16	Syndicat d'aménagement des rivières du Bandiat, de la Tardoire et de la Bonnieure (SYBTB) (200079069)	SM fermé	53 395
16	Syndicat de valorisation des déchets ménagers de la Charente (CALITOM) (251602660)	SM fermé	365 697
16	Syndicat d'aménagement du bassin versant de la Dronne aval (SABV Dronne Aval) (200079259)	SM fermé	38 218
16	SM du bassin versant du Né (200079085)	SM fermé	78 200
16	SM du Pays Sud Charente (251602769)	SM fermé	39 224
24	Syndicat de rivières du bassin de la Dronne (200048882)	SM fermé	43 873

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)